
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

CUDAP:EXP-UNC:0060413/2018 
VISTO: 

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados de 
esta Casa,  Dr. Omar  A. Bachmeier, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo, 
la propuesta para la designación y asignación de honorarios para los docentes de los 
cursos del primer semestre de la Maestría en Ciencias Agropecuarias Mención 
Tecnología de Semillas; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para 
Graduados. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO V':  Autorizar a la Escuela para Graduados de esta Casa a realizar, 
designar, asignar horas de dictado de clases, y el pago conforme lo establece la 
reglamentación vigente, para los siguientes docentes que participan en el dictado de 
cursos del primer semestre del ciclo 2019 de la Maestría en Ciencias Agropecuarias 
Mención Tecnología de Semillas, cuyo detalle se transcribe a continuación: 

Asignaturas 
Primer 
Cuatrimestre 
2019 

Coordinador y Docentes Fecha Carga horaria Créditos 

1- Morfología y 
Anatomía de 
Semillas 

Coordinador y Docente 26-27- 
28 de 
f ebrero 
y 1 de 
marzo 

40 horas a distribuir: 

20 hs. Dra. Patricia 
Perissé 
20 hs. Ing. Agr.  (MSc.)  
Laura Molinelli 

Dra. Patricia Perissé 

Docente 
Ing. Agr.  (MSc.)  Laura 
Molinelli 

2- Estadística 
Aplicada 

Coordinador y Docente 3-4-5 
de 
abril y 
8-9 de  

ma  Y°  

60 horas a distribuir: 

30 hs. Ing. Agr.  (MSc.)  
Margot  Tablada 
30 hs. Ing. Agr.  (MSc.)  

Ing. Agr.  (MSc.) Margot  
Tablada 
Docente 
Ing. Agr.  (MSc.)  Laura 
González Laura González 

3- Fisiología de 
Semillas 

Coordinador y Docente 
10-11 
de 
mayo y 
6-7-8 
de 
junio 

60 horas a distribuir: 

20 hs. Ing. Agr.  Dr.  
Juan A. Argüello 
20 hs. Ing. Agr.  (MSc.)  
Selva Nuñez 
20 hs Ing. Agr.  (MSc.)  
Silvina Fiant 

3 

Ing. Agr.  Dr.  Juan A. 
Argüello 
Docente 
Ing. Agr.  (MSc.)  Selva 
Nuñez 
Ing. Agr.  (MSc.)  Silvina Fiant 

4- Estudios de la 
Problemática le 

Coordinador y Docente 6 de 
abril y 

20 horas asignadas a 
1 Ing, Agr.  (MSc.)  Silvina Fiant 

Reforma 



In 	A r. r.)E.AMEt. R» 0LDl 
Secretario Gener 

Feculted de Ciencias Ay 	arias 

RESOL UCION N°: 925  
ED/ 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

la Tecnología de 
Semillas en 
Argentina I 

Invitados 5 de 
junio 

Ing. Agr.  (MSc.)  
Silvina Fiant Alfredo Paseyro (ASA) 

Ignacio Aranciaga (INASE1 

5- Formación 
Complementaria 
(Metodología de 
la Investigación 
Científica) 

Coordinador y Docente 

3-4-5-6 
de julio 

40 horas a distribuir: 

20 hs. Ing. Agr.  Dr.  
Juan A. Argüello 
20 hs. Ing. Agr. (Dra.) 
Evangelina Argüello 
Caro 

2 

Ing. Agr.  Dr.  Juan A. 
Argüello 
Docente 
Ing. Agr. (Dra.) Evangelina 
Argüello Caro 

ARTICULO 2°:  Las asignaturas presentadas en el artículo 10  de esta 
resolución se podrán tomar en carácter de Curso vocacional cerrándose las 
inscripciones al completar el cupo total de 20 (veinte) alumnos. 

ARTICULO 3°: Autorizar a los docentes que se desempeñan en esta 
Unidad Académica, a desempeñar las actividades detalladas en cumplimiento de 
la  Ord.  5/00 del H.C.S. para docentes con dedicación exclusiva. 

ARTICULO 4°:  Disponer que los honorarios serán abonados con los fondos 
provenientes de los ingresos mensuales generados por la "Maestría en Ciencias 
Agropecuarias con mención Tecnologías de Semillas, en el marco legal de las 
Ordenanzas HCS N° 05/00, 05/12 y 08/12 y la Resolución HCD N° 023/12. 

ARTICULO 5°: Por Mesa de Entradas, Comuníquese al Área Económico 
Financiera, a la Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y 
por su intermedio a los interesados. Cumplido, Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS CATORCE DÍAS DEL 
MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

jailfrin,_  Reforma 
,918 ace8 

tng. Agr.Juan arcels ONRERO 
DE 

acuitad de  Cie  las gropecuarlas 
Universidad N lwml de Córdoba 


	Page 1
	Page 2

